様式第１号
	個人事業税減免申請書

	鳥取県　　部県税事務所長　様

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

	　　　　　　　　　　　　　　　申請人

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

	　鳥取県税条例第８条第３項の規定により事業税の減免を申請します。

	納税通知書番号

	課税所得金額
	円

	税額
	円

	所属年度
	年度
	所得の計算期間

	業態名
	業
	屋号または商号

	事業所等の所在地

減免を受けようと
する事由

※「減免を受けようとする事由」の欄は、災害等によりうけた滅失、損壊の程度、その他の事情等を記
　 載すること。
※事業用資産に損害を受けた場合は別紙１を、住宅又は家財に損害を受けた場合は別紙２を提出すること
※り災証明書その他の災害による損壊の程度を証明する書類を添付すること
（別紙１）
災害を受けた事業用資産の明細書
住　所
氏　名

	被災年月日
	令和８年１月６日
	被災原因
	　　　島根県東部を震源とする地震による

	被
災
状
況
	被災財産の区分
	①　被災直前における
価額の合計額
	④　損害額の合計額
	⑤　保険金・損額賠償金
等で補てんされた金額
	⑥　差引損額額
（④－⑤）
	損害割合
（⑥÷①）

	円
	円

	円

	円
	％

	被
害
状
況
の
内
訳
	　　　①　被災直前に所有していたもの
	②　①のうち被災後
存在するもの
	③　除去費用等
の付随費用
	④　損額額
（①－②＋③）
	被災の程度
	摘　要

	被災財産の区分
	品名又は構造
	数
	単価
	価額
	数
	単価
	価額

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	計

（次葉）
	被
害
状
況
の
内
訳
	　　　①　被災直前に所有していたもの
	②　①のうち被災後
存在するもの
	③　除去費用等
の付随費用
	④　損額額
（①－②＋③）
	被災の程度
	適　用

	被災財産の区分
	品名又は構造
	数
	単価
	価額
	数
	単価
	価額

	円

	円

	円

	円

	円

	円

（別紙２）
災害を受けた住宅又は家財の明細書
住　所
氏　名

	被災年月日
	令和８年１月６日
	被災原因
	　　　島根県東部を震源とする地震による

	被
災
状
況
	被災財産の区分
	①　被災直前における
価額の合計額
	④　損害額の合計額
	⑤　保険金・損額賠償金
等で補てんされた金額
	⑥　差引損額額
（④－⑤）
	損害割合
（⑥÷①）

	住　　　　宅
	円
	円

	円

	円
	％

	家　　　　財

	被
害
状
況
の
内
訳
	　　　①　被災直前に所有していたもの
	②　①のうち被災後
存在するもの
	③　除去費用等
の付随費用
	④　損額額
（①－②＋③）
	被災の程度
	摘　要

	被災財産の区分
	品名又は構造
	数
	単価
	価額
	数
	単価
	価額

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	計

（次葉）
	被
害
状
況
の
内
訳
	　　　①　被災直前に所有していたもの
	②　①のうち被災後
存在するもの
	③　除去費用等
の付随費用
	④　損額額
（①－②＋③）
	被災の程度
	適　用

	被災財産の区分
	品名又は構造
	数
	単価
	価額
	数
	単価
	価額

	円

	円

	円

	円

	円

	円